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Til høringsparterne 

 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om indtægtsrammer for 

gasdistributionsselskaber 

 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til bekendtgørelse om 

indtægtsrammer for gasdistributionsselskaber i høring.  

 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar 

senest torsdag den 24. marts 2022. 

 

Høringssvar bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med 

kopi til malj@ens.dk og lnag@ens.dk samt angivelse af journal-nr. 2021-13829.  

 

Baggrund og indhold 

Den nye bekendtgørelse udstedes af Energistyrelsen og opdaterer den 

eksisterende økonomiske regulering som opfølgning på ændringen af lov om 

gasforsyning, L 923 af 18. maj 2021.  

 

Den nye bekendtgørelses formål er, som hidtil, at fastsætte rammer for, hvor meget 

der kan opkræves over tarifferne for distributionsselskabets ydelser. 

Forsyningstilsynet fastsætter fortsat indtægtsrammerne.   

 

I den nye bekendtgørelse er der en række elementer, der justeres ift. til den 

nuværende bekendtgørelse, og der indgår nogle nyaffattelser. Strukturen i den nye 

bekendtgørelse er inspireret af strukturen i bekendtgørelse om indtægtsrammer for 

(el)netvirksomheder. 

 
Fremadrettet perspektiv 
I den nye bekendtgørelse indføres der et fremadrettet perspektiv, der giver 

mulighed for at tage hensyn til udviklingen i gassektoren, herunder den ventede 

udfasning af individuelle gasfyr og øget produktion af gas fra vedvarende 

energikilder. I følge loven skal distributionsselskaber udarbejde en plan for det 

fremtidige behov for distributionskapacitet og for systemudvikling. Det følger af 

bekendtgørelsen, at denne plan samtidig skal give et samlet overblik over 

omkostningerne over de planlagte investeringer i distributionssystemet på kort sigt 
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og fremadrettet. Derefter vil Forsyningstilsynet skulle tage højde for planen, når 

tilsynet fastsætter indtægtsrammen for den kommende reguleringsperiode. 

 

Forrentningsramme og op- og nedregulering 

Distributionsselskabers omkostningsramme vil fremover kunne blive justeret i både 

op- og nedgående retning mellem reguleringsperioder. Der indføres en 

forrentningsramme i stedet for de gældende bestemmelser om forrentning. 

Omkostningsrammen vil fremover udvides fra at omfatte driftsomkostninger 

(OPEX) til at omfatte hele omkostningsbasen (TOTEX).   

 
Effektiviseringskrav og gevinster 

Som følge af konsolideringen af gasdistributionssektoren forventes der fremover 

kun at være et distributionsselskab. Den eksisterende benchmarkingmodel, der 

hidtil har været anvendt til at fastsætte en del af det samlede effektiviseringskrav, 

må erstattes af en ny metode. Forsyningstilsynet vil som hidtil fastsætte metoden 

for beregning af effektiviseringskrav, som forventes at indeholde såvel et generelt 

som et individuelt effektiviseringskrav. Den nuværende deling af ekstraordinære 

effektiviseringsgevinster på 50:50 mellem distributionsselskabet og forbrugerne 

ophæves. 

 

Reguleringsregnskaber 

Reglerne om reguleringsregnskaber og fristerne for indsendelse af oplysninger 

indgår ikke længere i indtægtsrammebekendtgørelsen. Forsyningstilsynet skal 

udstede en bekendtgørelse herom. 
 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2022 med virkning for en 

fireårig reguleringsperiode, der starter den 1. januar 2023. 

 
Administrative konsekvenser (for erhvervsliv og borgere)  
Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget udkast til 

bekendtgørelse i præhøring. OBR vurderer, at udkast til bekendtgørelse medfører 

administrative konsekvenser for erhvervslivet. Disse konsekvenser vurderes at være 

under 4 mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres nærmere. 

 

Spørgsmål mv. 

Bekendtgørelsen sendes i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte 

høringsliste, ligesom bekendtgørelsen offentliggøres på høringsportalen. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Energistyrelsen, specialkonsulent Linda Aaberg 

på lnag@ens.dk / 33 92 68 51 eller specialkonsulent Maria Lundgren Jacobsen på 

malj@ens.dk / 33 92 67 01. 
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De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenderes 

navn og mailadresse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Maria Lundgren Jacobsen og Linda Aaberg 

 

 

 

 


